
W Protokół Nr    /2025 
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 z dnia 25 marca 2025 roku 
 

Na posiedzeniu obecni według załączonej listy obecności. 
 

Porządek posiedzenia 
1. Otwarcie posiedzenia  
2. Przyjęcie porządku posiedzenia  
3. Rozpatrzenie petycji z dnia 20 lutego 2025 r. oraz wypracowaniem projektu uchwały. 
4. Wolne wnioski 

 
Do pkt 1  
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński. Powitał członków komisji, pracowników 

urzędu. 
Do pkt 2  
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński przedstawił porządek posiedzenia. 
Do porządku uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński poddał pod glosowanie porządek posiedzenia. 
Członkowie Komisji głosami 3 za przyjęli porządek posiedzenia. 
Do pkt 3 
Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński powiedział, że składający petycję wnosi o „rozłożenie wakacji 

na różne terminy np. od 15 czerwca do 15 września”, co jego zdaniem „wydłuży okres wakacyjny o jeden 
miesiąc” i przyniesie „wymierne korzyści dla gospodarki turystycznej całej Polski”. Komisja zwróciła się do 
dyrektorów szkół o opinię w danym zakresie. Wszyscy dyrektorzy jednogłośnie nie popierali przerwy 
wakacyjnej w zróżnicowanych terminach w okresie do 15 czerwca do 15 września. Komisja nie zwracała  
o opinię podmiotów świadczących usługi noclegowe, ze względu na brak dostępnych adresów e-mail. Komisja 
dotarła także do stanowiska rzeczniczki Ministerstwa Edukacji i Nauki z 2023 r. w podobnej sprawie, która 
stwierdziła, że „biorąc pod uwagę terminy związane m.in. z egzaminami ósmoklasisty, maturalnymi, 
zawodowymi, rekrutacją do szkół i placówek, klasyfikowaniem i promowaniem uczniów, urlopami 
nauczycieli, MEiN nie rozważa zmiany organizacji roku szkolnego”. Ewentualna zmiana harmonogramu wakacji 
w Polsce należy do decyzji rządu, która na pewno byłaby poprzedzona rzetelnymi analizami. Członkowie 
Komisji uznali, że w przypadku gminy Gołdap trudno jest stwierdzić w jakim stopniu ewentualne zmiany 
terminów wakacji przełożyłyby się na realne korzyści finansowe branży turystycznej. Mogłyby natomiast 
spowodować dużą zmianę, niekoniecznie korzystną, w funkcjonowaniu gminnych placówek oświatowych oraz 
naszych mieszkańców z nich korzystających. Członkowie Komisji uznają, że petycja z dnia 20 lutego 2025 r. w 
sprawie zróżnicowania terminów wakacji szkolnych nie zasługuje na uwzględnienie. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Hołdyński poddał pod głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie 
uznania petycji za niezasadną. 

W głosowaniu jawnym głosami 3 za członkowie Komisji przyjęli zaproponowany projekt uchwały.  
Do pkt 4 
Brak wolnych wniosków.  
 
Na tym zakończono posiedzenie.  
 
 
 
       Protokołowała       Przewodniczący Komisji 
   
   Katarzyna Krusznis                 Wojciech Hołdyński 

https://www.money.pl/gospodarka/wakacje-z-podzialem-na-regiony-jak-ferie-zimowe-minister-to-byloby-korzystne-dla-turystyki-6861422265420640a.html

